

Protokół z III posiedzenia komisji Rady Gminy
ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
z dnia 20 kwietnia 2011 roku

Komisja w składzie :

1. Henryk Węgielnik - Przewodniczący komisji
2. Krzysztof Pawlak - Wiceprzewodniczący komisji
3. Maria Spancerska - członek komisji
4. Ewa Król - członek komisji

Lista obecności w załączeniu Nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia :

1. Wyjazd w teren celem wizji lokalnej zgłoszonych wniosków oraz przegląd proponowanych do uznania jako pomniki przyrody drzew na terenieminy.
2. Wypracowanie stanowisk nt. złożonych wniosków od mieszkańców gminy.

Ad. 1- Komisja zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy dokonała lustracji pasa drogowego działki przyległej do działki nr 1295, leżącej w pasie drogi gminnej o nr 685 a użytkowanej obecnie przez Panią Barbarę L. zam. Dolice, która wyraziła wolę jej wykupu.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją i udzielonych wyjaśnieniach wnioskuje aby nie zbywać przedmiotowej działki stanowiącej mienie Gminy Dolice.

W dalszej części posiedzenia Komisja dokonała przeglądu drzew zgodnie z otrzymanym projektem uchwały. Przedstawiono pozytywną opinię otrzymaną od Skarbu Państwa, w której wyrażono zgodę na objęcie opieką prawną obiektów uznanych za pomniki przyrody będących we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnych. Przedstawiciele Ligii Ochrony przyrody Pan Janusz Gajowniczek i Ryszard Kalinowski wspólnie z komisją dokonali oceny stanu drzew proponowanych do uznania za pomniki przyrody ze względu na walory przyrodnicze, wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem. Ponadto Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie przesłała pismo, w którym uzgadnia projekt uchwały w sprawie ustanowienia wykazanych pomników przyrody. Komisja proponuje ustanowić za pomniki przyrody następujące drzewa na terenie miejscowości Dolice:

1. Kasztanowiec zwyczajny o obwodzie 425 cm, rosnący na działce ewidencyjnej nr 135/4, obręb Dolice.
2. Dąb szypułkowy o nazwie „Marcin” o obwodzie 360 cm, rosnący na działce ewidencyjnej nr 1181/4, obręb Dolice.
3. Dąb szypułkowy o obwodzie 270 cm, okazałe drzewo, rosnący na działce ewidencyjnej nr 1298, obręb Dolice.

Komisja zwróciła również uwagę, że przy niektórych posesjach prywatnych właścicieli konieczne jest uporządkowanie terenu wokół drzew proponowanych do uznania za pomniki przyrody.

Ad. 2

- Rozpatrzono pismo Mieczysława S. sołtysa wsi Strzebielewo w sprawie przyznania środków finansowych na wykonanie „Alej przejazdowej” na terenie cmentarza przy kościele filialnym w miejscowości Strzebielewo. Komisji po zapoznaniu się ze sprawą i wyjaśnieniach Zastępcy Wójta opiniuje pozytywnie wydatkowanie z budżetu Gminy środków na pokrycie kosztów zakupu materiałów tj. niezbędnej ilości polbruku, obrzeży i cementu.

- **Proboszcz Adam Auguścik Parafia Rzymskokatolicka pw. Przemienienia Pańskiego w Kolinie zawnioskowała** o rozważenie możliwości dofinansowania kwotą 2.000 złotych montażu i uruchomienia zabezpieczeń technicznych tj. systemu sygnalizacji włamania z czujnikami pożarowymi w kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego w Kolinie. Komisja uznała wniosek za słuszny wyrażając jednocześnie opinię, że celem udzielenia środków finansowych konieczne jest złożenie stosownego wniosku o udzielenie z budżetu Gminy dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków zgodnie z uchwałą Nr XXVII/238/09 z dn. 05.11.2009 r.
- **Komisja przeanalizowała kolejny raz pismo Pani Bogusławy K. oraz Rady Sołectwa Sądów** o poparcie inicjatywy w sprawie przeniesienia linii elektrycznej na odcinku drogi w kierunku stacji PKP Ziemomyśl na drogę utwardzoną.

Komisja uznała za słuszne podjęcie ze strony Gminy działań mających na celu wyrównanie terenu utwardzając go odpowiednim materiałem drogowym, co pozwoli mieszkańcom miejscowości Sądów na swobodny dostęp w kierunku dworca PKP Ziemomyśl, a także uruchomienie obecnie istniejących lamp oświetleniowych.

- **Komisja ponownie odniosła się do pisma lokatorów przy posesji ul.**

Ogrodowej 10 tj. Pani Irena A., Stefanii D. i Państwa Ż. w sprawie wykonania remontu drogi odcinka wjazdowego drogi gminnej przy posesjach wnioskujących. Komisja stwierdza, że wlewanie wód podczas opadów atmosferycznych do piwnic wnioskujących jest wynikiem braku kanalizacji burzowej w ciągu jezdni ul. Ogrodowej. Nie ma możliwości na zebranie wód opadowych i roztopowych do ujęć zbiorczych. Istniejący profil jezdni powoduje, że wody opadowe rozlewają się wzdłuż drogi i wchodzi w miejscach położonych najniżej. Podniesienie jezdni w obrębie wjazdu na posesję Nr 10 spowoduje przeniesienie zastoju wody w okolice posesji sąsiednich, co w końcowym efekcie nie rozwiąże na dłuższy okres problemu, a jedynie złagodzi stan dotychczasowy.

- **Gimnazjum Publiczne w Dolicach** złożyło pismo w sprawie zamontowania na terenie obiektu Gimnazjum monitoringu z uwagi na dewastacje mienia znajdującego się wokół gimnazjum, a także zanieczyszczenia terenu.

Komisja ustaliła, że wymieniona inwestycja z uwagi na wysokie koszty około 50.000 złotych brutto jak wynika z przedstawionej kalkulacji Dyrektora Gimnazjum może być wykonywana jedynie etapowo. Komisja pozytywnie opiniuje realizację pierwszego etapu w roku 2011 na kwotę około 15 tysięcy złotych.

- Ks. Krzysztof Frydrych Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia

N.M. Panny w Dobropolu Pyrzyckim zwrócił się z pismem o udzielenie pomocy finansowej przy remoncie zabytkowego Kościoła w Warszynie. Komisja uznała, za niezbędne zabezpieczenie XIII wiecznego kościoła z uwagi na grożące obiektowi zawalenie.

Celem udzielenia dotacji konieczne jest jednak złożenie stosownego wniosku o udzielenie z budżetu Gminy dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków zgodnie z załączoną uchwałą Nr XXVI/238/09 z dn.05.11.2009 r.

- Komisja dokonała wyjazdu na teren stadionu sportowego w Dolicach w związku z wniesionym pismem Gminnego Ludowego Klubu Sportowego 'UNIA' Dolice

o wykonanie remontu ławek na stadionie gminnym. Stwierdzono, że obecny stan trybun na stadionie wymaga niezbędnych remontów. Uznano za niezbędne wykonanie w najbliższym czasie naprawy i wymiany uszkodzonych siedzisk na trybunach w związku z obchodami „Dni Dolic” zaplanowanych na 18 czerwca 2011 roku. Za konieczne uznano także wyrównanie terenu na tzw. parkingu za stadionem.

Zastępca Wójta na prośbę komisji przedstawił wstępną kalkulację kosztów jakie byłyby konieczne do modernizacji stadionu. Komisja jednogłośnie uznała za zasadne i konieczne wybudowanie nowych trybun wraz z ogrodzeniem wymaganym na tego typu obiektach, a także wykonanie ciągów chodnikowych do trybun oraz ustawienie toalet. Prace powinny być wykonane pomiędzy sezonami sportowymi.

Wniosek o wykonanie remontu stadionu zostanie przedstawiony na najbliższej sesji Rady Gminy w dniu 19 maja b.r.

Kończąc posiedzenie komisji ustalono kolejny termin spotkania na dzień 28 kwietnia, na którym komisja uda się w teren celem sprawdzenia pozostałych drzew proponowanych do ustanowienia jako pomniki przyrody.

Protokolowała :*Joanna Chrzęstowska*

Przewodniczący komisji :

Henryk Węgielnik